
Protocolo: 2018000131122
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA
o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 002541-30.00/17-1 Pregão Eletrônico nº 18/2018

Lote 01: Velti Tecnologia em Sistemas e Equipamentos Ltda.
CNPJ: 05.734.665/0001-42

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de julho de 2018.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2018000131584

Portaria nº 70/2018
O Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, no uso de suas atribuições, DESIGNA os servidores, abaixo
relacionados, para sob a coordenação do primeiro, constituírem a Comissão de Promoção, Reenquadramento Funcional e
Adicional de Incentivo à Capacitação do Quadro Especial vinculado à SPGG, nos termos Decreto 54.000 de 04/04/2018. A
presente Comissão terá o prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos e apresentar relatório. Porto Alegre, 18 de julho de
2018.
Titulares:
Robson Diego Ferreira- ID 3123340-02;
Adroal Silveira Bom - ID 3553027-01;
Tomás Goulart Holmer dos Santos- ID 4450906-01;
Vera Castro – ID 1481452-01;

Suplentes:
Felipe Ferraz Merino - ID 2983974-02;
Janaina Cunha Castro - ID 2696606-03.

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Julho de 2018 17Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/07/2018 14:40:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina1715319925815608432478410751723064.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 19/07/2018 14:40:16 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/07/2018 14:40:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


